МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 58 “ПОКОЛЕНИЕ БУДУЩЕГО”»

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Конструктора Грязева д.2;

 тел. (4872) 77-31-28; адрес эл. почты: tula-co58@tularegion.org

ПРИКАЗ

От 01.09.2023 г.                                                                     №  313 -осн

О реализации дополнительной

общеобразовательной программы

«Современные дети»

в МБОУ ЦО № 58 «Поколение будущего»

(дошкольные отделения)

           В соответствии с приказами Министерства образования Тульской области: № 1404

от 21.07.2023 «О реализации пилотного проекта «Современные дети» в образовательных

организациях, реализующих программы дошкольного образования Тульской области в

2023-2024 учебном году»; №1592 от 25.08.2023 «О внесении изменений в приказ № 1404

от 21.07.2023 «О реализации пилотного проекта «Современные дети» в образовательных

организациях, реализующих программы дошкольного образования Тульской области в

2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить реализацию дополнительной общеобразовательной программы по

социально-коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети».

Ответственные: зам. директора по ДО

Срок: в течении учебного года.

2.  Утвердить План работы по каждому направлению дополнительной

общеобразовательной программы по социально-коммуникативному и познавательному

развитию «Современные дети»

Ответственные: зам. директора по ДО

Срок: в течении учебного года

3. Утвердить  дополнительную  общеобразовательную  программу  по  социально-

коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети»

Ответственные: зам. директора по ДО,

старшие воспитатели, педагоги доп. образования

Срок: в течении учебного года

4. Организовать координацию деятельности и консультирование воспитателей и

специалистов по вопросам реализации программы «Современные дети».

Ответственные: зам. директора по ДО, старшие воспитатели

Срок: в течении года

5. Организовать информирование родителей по реализации программы «Современные

дети».
Срок: сентябрь 2023 г.

6. Организовать запись на реализуемую программу и учет детей через АИС

«Навигатор дополнительного образования детей Тульской области».

Ответственные: воспитатели групп

Срок: сентябрь 2023 года

mailto:tula-co58@tularegion.org

     7. Утвердить учебный план и расписание занятие по дошкольным отделениям.

Ответственные: зам. директора по ДО,

старшие воспитатели, педагоги доп. образования

Срок: в течении учебного год

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по

дошкольному образованию:

- по адресу: проспект Ленина, д.126. – Быняеву Л.В;

- по адресу: ул. Генерала Маргелова, д. 7 – Ляй Л.В.

Директор МБОУ ЦО № 58

«Поколение будущего»                                                                               Н.В. Гришина

С приказом ознакомлены:

		2024-02-29T10:46:13+0300
	Гришина Наталья Викторовна